Rio Grande do Norte , 03 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3319

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    141

Publicado por:
Italo Isaac Borges Rocha

Código Identificador:CEA244CF

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

GABINETE DO PREFEITO EXTRATO CONTRATO Nº

73/2024

Fundamentação: Lei Municipal n° 323, de 23 de fevereiro de 2021 e

considerando a homologação do Resultado Final do Processo Seletivo

Simplificado-PSS (Edital nº 001-SMS/2024);

Contratante: Município de Jaçanã, CNPJ n° 08.158.800/0001-41;

Contratada: ROSANGELA SOUZA DOS SANTOS, CPF nº:

029.XXX.XXX-99;

Objeto: Prestação de Serviços de AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

Prazo de vigência: 01 de julho de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

UADY ANTÔNIO DE FARIAS
Prefeito do Município de Jaçanã/RN

Publicado por:
Italo Isaac Borges Rocha

Código Identificador:361E4630

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 149/2024 – GABINETE DO PREFEITO

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO EM, 01 DE JULHO DE

2024.

O Prefeito Municipal de Jaçanã/RN, no uso de suas atribuições legais

definidas pela Lei Orgânica Municipal e considerando o disposto na

Lei Complementar nº 009/2013.

Resolve:

Art. 1º - Exonerar a pedido a Sra. ROSANGELA SOUZA DOS

SANTOS, portadora do CPF/MF 029.XXX.XXX-99, do cargo

comissionado de Diretora de Supervisão e Orientação Pedagógica,

cargo este que compõe a estrutura administrativa da Prefeitura de

Jaçanã/RN..

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

UADY ANTÔNIO DE FARIAS
Prefeito Municipal de Jaçanã/RN

Publicado por:
Italo Isaac Borges Rocha

Código Identificador:337A140A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 150/2024 – GABINETE DO PREFEITO

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO EM, 01 DE JULHO DE

2024.

O Prefeito Municipal de Jaçanã/RN, no uso de suas atribuições legais

definidas pela Lei Orgânica Municipal e considerando o disposto na

Lei Complementar nº 009/2013.

Resolve:

Art. 1º - Exonerar a pedido o Sr. FRANCISCO DONEZETE DE

OLIVEIRA, portador do CPF/MF 634.XXX.XXX-87, do cargo

comissionado de Coordenador de Defesa Civil, cargo este que compõe

a estrutura administrativa da Prefeitura de Jaçanã/RN..

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

UADY ANTÔNIO DE FARIAS
Prefeito Municipal de Jaçanã/RN

Publicado por:
Italo Isaac Borges Rocha

Código Identificador:319DF866

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 000009/2024 – PMJ/RN

AVISO RESUMIDO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito no CNPJ/MF

nº.08.309.239/0001-50, em conformidade com art. 75, inciso II, da Lei

Federal nº. 14.133/2021, torna público aos interessados que a

administração municipal pretende realizar a CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇOS DE ARBITRAGEM, podendo eventuais interessados

apresentarem Proposta de Preços e Documentação de Habilitação no

prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta publicação, oportunidade

em que a administração escolherá a mais vantajosa, conforme segue

abaixo:

Endereço Eletrônico para Envio da Documentação e Proposta:

licitacao@jandaira.rn.gov.br

Endereço Físico para Protocolo da Documentação e Proposta: Prédio

Sede da Prefeitura (Av. Aristófanes Fernandes, s/n, Centro,

Jandaíra/RN, CEP: 59.594-000)

Prazo para Envio das Propostas e da Documentação de Habilitação:

03 de julho de 2024 à 05 de julho de 2024, no horário das 08:00h até

as 12:00h e das 14:00h às 17:00h no formato presencial e até as

23:59h no formato digital por meio eletrônico.

Jandaíra/RN, 01 de julho de 2024.

MARINA NAYARA SILVA DOS SANTOS
Agente de Contratação

Publicado por:
Marina Nayara Silva Dos Santos

Código Identificador:4DA18C92

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 000010/2024 – PMJ/RN

AVISO RESUMIDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito no CNPJ/MF sob

nº.08.309.239/0001-50, em conformidade com art. 75, inciso II, da Lei

Federal nº. 14.133/2021, torna público aos interessados que a

administração municipal pretende realizar a CONTRATAÇÃO DO

SERVIÇO DE TRANSPORTE DE ÁGUA POTÁVEL

DESSALINIZADA EM BOTIJÕES, podendo eventuais

interessados apresentarem Proposta de Preços e Documentação de

Habilitação no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta publicação,

oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa,

conforme segue abaixo:

Endereço Eletrônico para Envio da Documentação e Proposta:

licitacao@jandaira.rn.gov.br

Endereço Físico para Protocolo da Documentação e Proposta: Prédio

Sede da Prefeitura (Av. Aristófanes Fernandes, s/n, Centro,

Jandaíra/RN, CEP: 59.594-000)

Prazo para Envio das Propostas e da Documentação de Habilitação:

03 de julho de 2024 à 05 de julho de 2024, no horário das 08:00h até

as 12:00h e das 14:00h até as 17:00h no formato presencial e até as

23:59h no formato digital por meio eletrônico.

Jandaíra/RN, 01 de julho de 2024.

MARINA NAYARA SILVA DOS SANTOS
Agente de Contratação